
 

  

 
МУ «Департамент образования г. Аргун» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» г.Аргун 

 (МБОУ «СОШ № 7» г.Аргун) 
 

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент» 
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат 

 «АРГУНЕРА № 7 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА» 
(МБЙУХЬ «Аргунера № 7 йолу ЙУЙУИ») 

 
 

ПРИКАЗ 
14 сентября 2024г. №      117 

г.Аргун 
 
О проведении школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году  
 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее – Порядок), и в 
целях выявления творческих способностей обучающихся, развития их 
интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для 
поддержки одаренных детей,  
   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести всероссийскую олимпиаду школьников в 2024-2025 
учебном году Чеченской Республики (далее – Олимпиада)  в период с 20 
сентября по 28 октября 2024 года по чеченскому языку, чеченской литературе, 
русскому языку, литературе, истории, обществознанию,  математике, 
информатике, физике, биологии, географии и технологии. 

2. Назначить школьным куратором Даташеву Х.С. проведения 
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в МБОУ 
«СОШ №7» г. Аргун. 

3. Утвердить: 
– график проведения Олимпиады согласно приложению № 1; 
– состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Олимпиады (далее – Оргкомитет Олимпиады) согласно приложению № 2;  
– состав школьной (школьной) предметно-методической комиссии 

согласно приложению № 3. 



- Дорожную карту по подготовке учащихся к предметным 
олимпиадам в 2024-2025 учебном году согласно приложению № 4. 

5. Сауевой Я.Т., зам. директора по ИКТ: 
– организовать публикацию результатов школьного 

(муниципального, регионального) этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету на официальном сайте МБОУ «СОШ№7» г. 
Аргун. 

6. Даташевой Х.С.: 
– предоставить отчеты по итогам школьного этапа Олимпиады, 

списки на участие команд в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников по установленной форме; 

– обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий школьного 
этапа Олимпиады; 

– обеспечить достоверность представления результатов участников 
школьного этапа Олимпиады; 

– обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся 
– участников муниципального и регионального этапов Олимпиады от учебной 
нагрузки на дни проведения муниципального и регионального этапов 
Олимпиады, с доведением информации до сведения родителей (законных 
представителей) под подпись; 

– обеспечить организованную явку команд учащихся на каждую 
предметную олимпиаду согласно графику 

– соблюдать квоту при формировании команд, направляемых на 
муниципальный и региональный этапы; 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Даташеву Х.С. (школьного куратора). 
 
Директор                   Г.С. Оздоев 
 
С приказом ознакомлены:        
 
Зам директор по ИКТ                                       Сауева Я.Т. 
 
Школьный координатор                                    Даташева Х.С.                                                                                            



   
Приложение № 1  

к приказу  
от 14 сентября 2024 г. № 117 

 
ГРАФИК  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в МБОУ «СОШ№7» г. Аргун в 2024-2025 учебном году 

 
Первый этап (школьный): 
 

 
п/п 

Наименование ОО Предмет Дата 
проведения 

Врем
я 

проведения 

К
лассы 

1.  МБОУ «СОШ №7» г. Аргун Английский язык 18, 19 сентября 10:00 5-11 
2.  МБОУ «СОШ №7» г. Аргун Обществознание 20 сентября 10:00 7-11 
3.  МБОУ «СОШ №7» г. Аргун Русский язык  23 сентября 10:00 4-11 
4.  МБОУ «СОШ №7» г. Аргун Физическая культура 25, 26 сентября 10:00 5-11 
5.  МБОУ «СОШ №7» г. Аргун История 27 сентября 10:00 5-11 
6.  МБОУ «СОШ №7» г. Аргун Литература 2 октября 10:00 5-11 
7.  МБОУ «СОШ №7» г. Аргун Технология 10, 11 октября 10:00 7-11 
8.  МБОУ «СОШ №7» г. Аргун География 18 октября 10:00 5-11 
9.  МБОУ «СОШ №7» г. Аргун Основы безопасности 

и защиты Родины 23, 24 октября 10:00 7-11 

10.  МБОУ «СОШ №7» г. Аргун Чеченский язык  25 октября 10:00 5-11 
11.  МБОУ «СОШ №7» г. Аргун Чеченская литература 28 октября 10:00 5-11 
12.  МБОУ «СОШ №7» г. Аргун Физика 1 октября 10:00 7-11 
13.  МБОУ «СОШ №7» г. Аргун Биология 8 октября 10:00 5-6 

   9 октября 10:00 7-11 
14.  МБОУ «СОШ №7» г. Аргун Математика 15 октября 10:00 4-6 

 МБОУ «СОШ №7» г. Аргун  16 октября 10:00 7-11 

5. 
МБОУ «СОШ №7» г. Аргун Химия  17 октября 10:00 7-11 

6. 
МБОУ «СОШ №7» г. Аргун Информатика  22 октября 10:00 7-11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 2 

к приказу  
от 14 сентября 2024 г. № _117__ 

 
 

СОСТАВ  
организационного комитета по подготовке и проведению 

всероссийской олимпиады школьников  
в 2024-2025 учебном году 

 

1. Оздоев Г.С. 
Директор  

2. Хамурадова Н.М. 
Зам.директора по УВР 

 
Члены жюри 

 

5. Дамаева З.А. 
 
Учитель биологии 

6. Кадымагомаева Я.М.  
Учитель русского языка и литературы 

7. Ажиева Х.Б. 
 
Учитель математики 

8. Сауева Я.Т. 
 
Учитель информатики 

9. Абдулмуслимова Х.Х. 
 
Учитель географии 

10. Мичиева А.В. 
Учитель технологии 

  



Приложение № 3  
к приказу  

от «14» сентября 2024 г. № __117_ 
 

 
СОСТАВ  

предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады школьников в 
2024/2025 учебном году 

Предмет ФИО Место работы 
Русский язык Мусаева А.А. МБОУ «СОШ№7» г. Аргун 

Банжаева М.Л. МБОУ «СОШ№7» г. Аргун 
Литература Мусаева А.А. МБОУ «СОШ№7» г. Аргун 

Банжаева М.Л. МБОУ «СОШ№7» г. Аргун 
История Завриева Й.И. МБОУ «СОШ№7» г. Аргун 
Обществознание Бегуева Б.А. МБОУ «СОШ№7» г. Аргун 
Математика Ажиева Х.Б. МБОУ «СОШ№7» г. Аргун 
Информатика Сауева Я.Т. МБОУ «СОШ№7» г. Аргун 
Биология Дамаева З.А. МБОУ «СОШ№7» г. Аргун 
География Абдулмаликова Х.Х. МБОУ «СОШ№7» г. Аргун 
ОБЗР Абдулмаликова Х.Х. МБОУ «СОШ№7» г. Аргун 
Труд (технология) Мичиева А.В. МБОУ «СОШ№7» г. Аргун 
Физическая культура Эртинхаев А.Д. МБОУ «СОШ№7» г. Аргун 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к приказу от 16.04.2024г. № 35 

 
 

Дорожная карта по подготовке учащихся к предметным олимпиадам 

в 2024-2025 учебном году 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Создание системы 
работы по 
подготовке учащихся 
к олимпиадам 

1.Выявить 
одаренных детей 
по предметным 
областям (4 -11 
классы) 

Сентябрь 
2024 

Учителя начальных 
классов и учителя-
предметники 

2.Провести 
анкетирование 
учеников на 
предпочтение 
углубленного 
изучения 
предмета  

Сентябрь 
2024 

 

Учителя начальных 
классов и учителя-
предметники 

Педагог-психолог 

3.Закрепить за 
учителем 
ответственность 
за подготовку 
выявленных 
учащихся-
участников 
олимпиад 

Сентябрь 
2024 

Зам. директора по МР 
 

4.Провести 
беседы с 
родителями 
учащихся - 
участников 
олимпиад с целью 
активизации 
процесса 
подготовки к 
олимпиадам и 
углубленного 
изучения 
предметной 
области на 
родительских 
собраниях 

Сентябрь 
2024 

Учителя начальных 
классов и учителя-
предметники 

 



5.Собрать с 
родителей 
заявления 
(согласия) на сбор, 
хранение, 
использование, 
распространение, 
публикацию 
персональных 
данных ребенка и 
его олимпиадной 
работы 

Сентябрь 
2024  

Классные 
руководители 

6.Принять участие 
во Всероссийской 
олимпиаде 
школьников, очных 
и дистанционных 
олимпиадах 
различных уровней 

Октябрь-
декабрь 2024 

 

  

7. Анализ 
результатов ВСОШ 
2024-2025 
учебного года 
(результаты, 
выводы, 
рекомендации) 

Январь 2026 Зам. директора по МР 
 

2 Формирование 
мотивации учителя 

1.Размещать 
информацию об 
участии учащихся в 
олимпиадном 
движении, отмечая 
роль учителя в 
подготовке 
учащихся: 

- на 
информационном 
стенде 

- на официальном 
сайте школы 

По итогам 
проведения 
олимпиад 

Зам директора по ИКТ 

2.Награждать 
грамотами 
учителей, 
подготовивших 
победителей и 
призеров олимпиад 
муниципального, 
регионального 
уровней. 

По итогам 
проведения 
олимпиад 

Администрация  



4.Выставить 
отметку «5» в 
журнал учащимся, 
набравшим более 
50% в 
муниципальном 
этапе 
Всероссийской 
олимпиады 
школьников 

По итогам 
проведения 
олимпиад 

Учителя-предметники 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2024-10-28T10:12:46+0300
	Оздоев Герихан Саламбекович




